
Zarządzenie nr 102/2024 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2024 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. 

zm.2) oraz §18 pkt. 1 i 3 Uchwały nr LXII/509/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 22 grudnia 2023 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2024 zarządzam co następuje: 
                      

§1. 1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 137.805,46 zł. z tytułu dotacji celowych z budżetu 

państwa na realizację zadań zleconych oraz środków pochodzących z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Dokonuje się zbilansowanych zmian w wydatkach budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
 

§2.  Budżet Gminy Kołobrzeg na 2024 r. zamyka się kwotami: 
 

1. Dochody budżetu w kwocie:            83 613 954,88 zł. 

z tego: 

a) dochody bieżące:                                                                                                          70 362 025,58 zł. 

b) dochody majątkowe:                                                                                              13 251 929,30 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                        115 995 856,25 zł. 

z tego: 

a) wydatki bieżące:                                                                                                           73 426 309,87 zł. 

b) wydatki majątkowe:                                                                                                      42 569 546,38 zł. 
 

§3.  Planowany wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

 

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg oraz kierownikom jednostek organizacyjnych, którzy dostosowują swoje plany finansowe do 

wprowadzonych zmian.  
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872. 
2 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 854 i 1234. 



 

 

 

Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 265/2024 z dnia 17 czerwca 2024 r. przyznał dotację 

celową w kwocie 38.147,08 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 26) z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych. 

 

2) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 241/2024 z dnia 7 czerwca 2024 r. zmniejszył dotację 

celową o kwotę 18.999,42 zł. (w ramach rezerwy celowej budżetu państwa poz. 71) zaplanowaną na 

sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 

czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% 

łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o dodatku osłonowym. 

 

3) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 239/2024 z dnia 5 czerwca 2024 r. zwiększył dotację 

celową o kwotę 1.750 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 44) z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wydatków wynikających z realizacji zadań określonych w art. 37e i 37f ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, nałożonych na organy wykonawcze gmin i polegających na 

zorganizowaniu bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych 

oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w 

spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w 

ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny. 

 

4) Minister Finansów pismem nr ST3.4752.6.2024.g z dnia 23 maja 2024 r. poinformował o przyznaniu 

z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy dodatkowych środków w kwocie 57.365 zł. w celu 

wsparcia realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

5) Minister Finansów pismem nr ST3.4752.7.2024.g z dnia 19 czerwca 2024 r. poinformował o 

przyznaniu z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy dodatkowych środków w kwocie 59.463 zł. 

w celu wsparcia realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

6) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 79,80 zł. stanowiące środki gromadzone na wyodrębnionym 

rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się na wydatki bieżące w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

w szczególności na realizację art. 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie nadania numeru PESEL obywatelom 

Ukrainy. 

 

7) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg i 

komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg, dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach 

tych samych działów klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących i majątkowych. 

 



 

 
 

            
Załącznik nr 1                                                   
do Zarządzenia nr 102/2024                        
Wójta Gminy Kołobrzeg                                       
z dnia 28 czerwca 2024 r. 

Z M I A N A      D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 11 682 685,00 1 750,00 11 684 435,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 40 332,00 1 750,00 42 082,00 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 500,00 1 750,00 5 250,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 3 500,00 1 750,00 5 250,00 

750     Administracja publiczna 404 612,13 79,80 404 691,93 

  75011   Urzędy wojewódzkie 116 348,23 79,80 116 428,03 

  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

670,10 79,80 749,90 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 670,10 79,80 749,90 

758     Różne rozliczenia 7 435 296,00 116 828,00 7 552 124,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 011 545,00 116 828,00 1 128 373,00 

  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

211 545,00 116 828,00 328 373,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 211 545,00 116 828,00 328 373,00 

801     Oświata i wychowanie 1 517 485,00 38 147,08 1 555 632,08 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 38 147,08 38 147,08 



  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 38 147,08 38 147,08 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 0,00 38 147,08 38 147,08 

852     Pomoc społeczna 721 656,09 -18 999,42 702 656,67 

  85295   Pozostała działalność 105 185,09 -18 999,42 86 185,67 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

95 185,09 -18 999,42 76 185,67 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 95 185,09 -18 999,42 76 185,67 

Razem: 83 476 149,42 137 805,46 83 613 954,88 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



            

Załącznik nr 2                                                 
do Zarządzenia nr 102/2024                               
Wójta Gminy Kołobrzeg                                        
z dnia 28 czerwca 2024 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 31 010 275,96 1 750,00 31 012 025,96 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 684 500,00 1 750,00 686 250,00 

  
  

4300 Zakup usług pozostałych 98 500,00 1 750,00 100 250,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 98 500,00 1 750,00 100 250,00 

750     Administracja publiczna 10 356 308,22 79,80 10 356 388,02 

  75011   Urzędy wojewódzkie 142 318,23 79,80 142 398,03 

  

  

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

670,10 -636,48 33,62 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 670,10 -636,48 33,62 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 600,00 600,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 0,00 600,00 600,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 116,28 116,28 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 0,00 116,28 116,28 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

250 783,00 0,00 250 783,00 

  75113   Wybory do Parlamentu Europejskiego 74 026,00 0,00 74 026,00 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 308,00 -9,15 4 298,85 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 4 308,00 -9,15 4 298,85 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 9,15 9,15 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 0,00 9,15 9,15 



801     Oświata i wychowanie 22 983 901,00 154 975,08 23 138 876,08 

  80101   Szkoły podstawowe 11 180 242,73 68 083,55 11 248 326,28 

  

  

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

17 252,70 10 796,55 28 049,25 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 10 184,88 6 414,09 16 598,97 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 7 067,82 4 382,46 11 450,28 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

40 281,77 11 700,00 51 981,77 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 19 440,00 6 300,00 25 740,00 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 20 841,77 5 400,00 26 241,77 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

46 800,00 36 327,00 83 127,00 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 19 900,00 15 000,00 34 900,00 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 26 900,00 21 327,00 48 227,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

17 045,69 9 260,00 26 305,69 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 7 793,59 4 050,00 11 843,59 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 9 252,10 5 210,00 14 462,10 

  80104   Przedszkola 6 236 823,87 21 725,17 6 258 549,04 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

2 812 308,87 21 725,17 2 834 034,04 

  

  

Dotacja dla przedszkola niepublicznego w Grzybowie - 
Fundusz Pomocy 

18 147,73 10 289,95 28 437,68 

  
Dotacja dla przedszkola niepublicznego w Zieleniewie - 
Fundusz Pomocy 

29 048,14 11 435,22 40 483,36 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 594 057,52 11 088,09 605 145,61 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

587 457,52 11 088,09 598 545,61 

    
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 
Budzistowie - Fundusz Pomocy 

5 928,95 4 333,32 10 262,27 



  
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 
Korzystnie - Fundusz Pomocy 

3 786,39 2 421,45 6 207,84 

  
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 
Zieleniewie - Fundusz Pomocy 

2 202,18 4 333,32 6 535,50 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

1 634 692,45 15 931,19 1 650 623,64 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

1 634 692,45 15 931,19 1 650 623,64 

    
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego w 
Korzystnie - Fundusz Pomocy 

29 691,45 15 931,19 45 622,64 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

742,43 38 147,08 38 889,51 

  

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 377,68 377,68 

  

  
SP w Dźwirzynie - zlecone 0,00 192,68 192,68 

  SP w Drzonowie - zlecone 0,00 185,00 185,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 37 769,40 37 769,40 

  

  
SP w Dźwirzynie - zlecone 0,00 19 269,33 19 269,33 

  SP w Drzonowie - zlecone 0,00 18 500,07 18 500,07 

852     Pomoc społeczna 4 550 312,09 -18 999,42 4 531 312,67 

  85295   Pozostała działalność 339 685,09 -18 999,42 320 685,67 

  

  

3110 Świadczenia społeczne 88 586,84 -18 436,31 70 150,53 

    GOPS - zlecone 88 586,84 -18 436,31 70 150,53 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 771,73 -563,11 1 208,62 

    GOPS - zlecone 1 771,73 -563,11 1 208,62 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 57 000,00 0,00 57 000,00 

  85395   Pozostała działalność 57 000,00 0,00 57 000,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

6 000,00 -116,00 5 884,00 



    GOPS - Fundusz Pomocy 6 000,00 -116,00 5 884,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 116,00 116,00 

    GOPS - Fundusz Pomocy 0,00 116,00 116,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 887 234,92 0,00 17 887 234,92 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 910 000,00 0,00 4 910 000,00 

  

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 560 000,00 0,00 3 560 000,00 

  

  

Budowa oświetlenia drogowego w ul. Słonecznej i Pogodnej w 
Niekaninie 

180 000,00 7 400,00 187 400,00 

  
Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy 
Kołobrzeg poprzez wymianę opraw oświetleniowych z 
sodowych na oprawy w technologii LED 

2 500 000,00 -7 400,00 2 492 600,00 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

410 000,00 0,00 410 000,00 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

    OŚ - Nasadzenie i urządzanie terenów zieleni 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 302 500,00 -10 000,00 292 500,00 

    OŚ - Nasadzenie i urządzanie terenów zieleni 90 000,00 -10 000,00 80 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 909 994,77 0,00 3 909 994,77 

  92195   Pozostała działalność 1 017 558,75 0,00 1 017 558,75 

  

  

4190 Nagrody konkursowe 16 800,00 2 000,00 18 800,00 

    OSP 3 800,00 2 000,00 5 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 759 906,36 -2 000,00 757 906,36 

    OSP 16 700,00 -2 000,00 14 700,00 

Razem: 115 858 050,79 137 805,46 115 995 856,25 

 

 
 


		2024-07-01T14:25:45+0200




